

## Gornsdorfer Amtsblatt

Jahrgang 2025

Amtsblatt Nr. 13 vom 19.03.2025

Inhaltsverzeichnis:

Bekanntmachung der im Gemeinschaftsausschuss am 18.03.2025 im öffentlichen Teil gefassten Beschlüsse:

## **BESCHLUSS Nr. 01/2025**

Der Gemeinschaftsausschuss der Verwaltungsgemeinschaft Auerbach-Burkhardtsdorf-Gornsdorf bekennt sich zur dauerhaften Sicherung der Schulstandorte in den beteiligten Gemeinden der Verwaltungsgemeinschaft unter Aufrechterhaltung der jeweiligen Schulträgerschaft.

Hierzu vereinbaren die beteiligten Gemeinden der Verwaltungsgemeinschaft Auerbach-Burkhardtsdorf-Gornsdorf sich gegenseitig frühzeitig über alle Maßnahmen und Tatsachen zu informieren, die Auswirkungen auf den Betrieb und die Sicherung der Schulstandorte haben.

Die beteiligten Gemeinden der Verwaltungsgemeinschaft Auerbach-Burkhardtsdorf-Gornsdorf vereinbaren sich gegenseitig unter Nutzung aller gesetzlichen Möglichkeiten bei der dauerhaften Sicherung der bestehenden Schulstandorte und Trägerschaften, soweit dies durch die jeweilige Gemeinde erwünscht ist, zu unterstützen. Hierzu schließen die beteiligten Gemeinden der Verwaltungsgemeinschaft Auerbach-Burkhardtsdorf-Gornsdorf nach übereinstimmenden Beschlüssen der Gemeinderäte anliegende Kooperationsvereinbarung.

## BESCHLUSS Nr. 02/2025

Der Gemeinschaftsausschuss der Verwaltungsgemeinschaft beschließt die Nutzung des elektronischen Kommunalarchivs (elKA) durch die VG.

gez. Jörg Spiller Gemeinschaftsvorsitzender

## **Impressum**

 Herausgeber:
 Gemeinde Gornsdorf, Hauptstr. 83, 09390 Gornsdorf

 Erreichbarkeit:
 03721/2606 912, claudia.schmidt@burkhardtsdorf.de

Verantwortlichkeit: Bürgermeister Michael Tägl Redaktion: Gemeindeverwaltung Gornsdorf

Erscheinungsintervall: nach Erfordernis